2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

П Р И К А З

01.12.2022						  		                   № ___________

О внесении изменений в приложение № 1 к приказу комитета по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска от 08.08.2022 № 47 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих комитета по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска и урегулированию конфликта интересов»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                     «О противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации                от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», от 08.03.2015 № 120 «О некоторых вопросах противодействии коррупции» и статьей 14.1 Закона Мурманской области             от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», постановлением Губернатора Мурманской области от 04.04.2013                № 57-ПГ «О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Мурманской области, и муниципальными служащими Мурманской области, и соблюдения муниципальными служащими в Мурманской области требований к служебному поведению», во исполнение постановления администрации города Мурманска от 11.11.2022 № 3505 «О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации города Мурманска и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации города Мурманска от 16.04.2014 № 1057» (в ред.  постановлений от 13.08.2014 №2586, от 07.05.2015 № 1179, от 20.08.2015 № 2262, от 27.01.2016 № 166, от 18.05.2016 № 1338, от 10.10.2017 № 3274, от 07.10.2021 № 2534, от 17.10.2022 № 3067), приказываю:

1. Внести изменения в приложение № 1 к приказу комитета по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска от 08.08.2022 № 47 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих комитета по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]- пункт 14.5 после слов «заинтересованные организации» дополнить словами «, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов»;
- подпункт б) пункта 23 изложить в новой редакции:
«б) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует председателю комитета применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности с учетом предложений, внесенных Губернатором Мурманской области либо уполномоченным им должностным лицом, и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.».
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. председателя комитета	         				                           И.Н. Зотов

Согласовано:
Начальник юридического отдела

                                   О.В. Морозов

Согласовано:
Начальник отдела по общим вопросам

                                   А.П. Бойко